U Coren@
Conselho Regionâlde EnfêÍmâqem do PaÍaná

PORTARIA N" 599/2024 DE22DE JULHO DE2024

CONSIDERANDO o Ofício Circular no 142|2024|COFEN, que

confirma a realizaçào do ll I Encontro dos Enfermeiros Forenses dos Conselhos

Regionais, que ocorrerá no dia 2'l de agosto de 2024, no auditório da Sede do

Cofen em Brasília/DF;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinaçôes:

Art. ío Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas para

a Conselheira Regional Aline Prece Simôes à cidade Brasília/DF, nos dias 20 e

21 de agosto de 2024 para participar do lll Encontro dos Enfermeiros Forenses

dos Conselhos Regionais.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 3' Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 22 de julho de 2024

.rbgil"+g.r«*
ETHELLY FEIIOSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

AL SAN RA BRENNEISEN
GIACOMOSSI

Secretária

Rua ProL João AÍgemiro Loyola, 74, Seminfuio, Curitiba?R - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400lAtendimento: (41) 3301-8500 I corGnpr.gov.br

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal n" 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;